
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. RUGPJŪČIO 13 D. SPRENDIMO

NR. TS-164 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO

NUOMOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2022 m. gegužės     d. Nr. TS-

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo

1 straipsnio 2 dalies 4 punktu, 4 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo

16 d. nutarimu Nr. 224 ,,Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“

bei įgyvendindama Europos Sąjungos 2001 m. liepos 20 d. Tarybos direktyvą 2001/55/EB dėl

minimalių normų suteikiant perkeltiesiems asmenims laikiną apsaugą esant masiniam jų srautui ir

dėl priemonių, skatinančių valstybių narių tarpusavio pastangų priimant tokius asmenis ir atsakant už

tokio veiksmo padarinius pusiausvyrą, n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašą

(toliau – Aprašas), patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d. sprendimu Nr.

TS-164 „Dėl Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.1. Papildyti 19¹ punktu:

,,19¹. Aprašo 4.2.2. papunktyje nurodytas Savivaldybės būstas bendrabučio pastate,

užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, vadovaujantis Savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymu, nuomojamas laikinosios apsaugos teikimo laikotarpiui,

atsižvelgiant į Komisijos pateiktas išvadas ar rekomendacijas. Šie asmenys įrašomi į atskirą

Užsieniečių, gavusių laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, pageidaujančių išsinuomoti būstą

bendrabučio pastate, sąrašą, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Užsieniečiai, gavę

laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, pageidaujantys išsinuomoti Aprašo 4.2.2. papunktyje

nurodytą savivaldybės būstą bendrabučio pastate, pateikia rašytinį prašymą Visagino savivaldybės

administracijai ir asmens tapatybės dokumentų kopijas (šeimos atveju- visų šeimos narių).“

1.2. Papildyti 19² punktu:

,,19². Užsieniečių, gavusių laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, pageidaujančių

išsinuomoti būstą bendrabučio pastate, sąraše įrašyti asmenys (šeimos) prioriteto tvarka aprūpinami

Aprašo 4.2.2. papunktyje nurodytu savivaldybės būstu bendrabučio pastate.“

2. Nustatyti, kad Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo

21 punkto nuostatos netaikomas užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje.

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje. 

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. RUGPJŪČIO 13 D. SPRENDIMO NR.

TS-164 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

 PROJEKTO

2022 m. gegužės _____d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Iniciatorius – Visagino

savivaldybės administracija. Rengėjas – Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja Valentina

Raubiškienė.

2. Sprendimo projekto tikslas: spęsti užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos

federacijos karinių veiksmų Ukrainoje apgyvendinimą. 

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: reaguojant į susidariusią situaciją

dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje

apgyvendinimo, parengtas Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo

pakeitimas. Registracijos centruose ukrainiečiai gali likti iki 3 parų (prireikus dėl objektyvių priežasčių –

ilgiau). Vėliau – laikinas apgyvendinimas iki 3 mėn. (su pagalba), po 3 mėn. – integracija (per socialinę

sistemą). Pasibaigus laikinam apgyvendinimui (3 mėn.) prireiks integracijos per socialinę sistemą. N o r s 

U k r a i n o s k a r o p a b ė g ė l i ų i n t e g r a c i j a L i e t u v o j e v y k s t a s ė k m i n g a i , v i s g i d i d ž i a u s i u i š š ū k i u i š l i e k a 

a s m e n ų a p g y v e n d i n i m a s . B r i u s e l y j e s u s i t i k ę E S v i d a u s r e i k a l ų m i n i s t r a i n u t a r ė a k t y v u o t i p r i e š 

d u d e š i m t m e č i u s d ė l k a r ų b u v u s i o j e J u g o s l a v i j o j e s u k u r t ą l a i k i n o s a p s a u g o s m e c h a n i z m ą , k u r i s 

i k i š i o l n i e k a d a n e b u v o p a n a u d o t a s . 2 0 2 2 m . k o v o 4 d . T a r y b a n u s t a t ė , k a d i š U k r a i n o s y r a 

p e r k e l t ų j ų a s m e n ų m a s i n i s s r a u t a s , i r p r a d e d a m a t a i k y t i l a i k i n o j i a p s a u g a . L i e t u v o s R e s p u b l i k o s 

V y r i a u s y b ė 2 0 2 2 m . k o v o 1 6 d . ( n u t a r i m a s N r . 2 2 4 ) n u t a r ė s u t e i k t i l a i k i n ą j ą a p s a u g ą L i e t u v o s 

R e s p u b l i k o j e n u o 2 0 2 2 m . k o v o 4 d . i k i 2 0 2 3 m . k o v o 4 d . 2 0 2 2 m . v a s a r i o 2 4 d . a r v ė l i a u 

p a s i t r a u k u s i e m s   ( p e r k e l t i e m s )   i š   U k r a i n o s   d ė l   R u s i j o s   k a r i n ė s   a g r e s i j o s . 

2 0 2 2 m . k o v o 1 7 d . L i e t u v o s R e s p u b l i k o s S e i m o p r i i m t a s P a r a m o s b ū s t u i į s i g y t i a r 

i š s i n u o m o t i į s t a t y m o N r . X I I - 1 2 1 5 1 s t r a i p s n i o p a k e i t i m o i r į s t a t y m o p a p i l d y m o p r i e d u į s t a t y m a s 

N r . X I V - 9 4 9 , k u r i u o ( n u o 2 0 2 2 0 3 2 3 ) b u v o p a k e i s t a s L i e t u v o s R e s p u b l i k o s p a r a m o s b ū s t u i 

į s i g y t i a r i š s i n u o m o t i į s t a t y m o 1 s t r a i p s n i o 2 d a l i e s 4 p u n k t a s . Š i u o p a k e i t i m u n u s t a t y t a , k a d š i s 

į s t a t y m a s t a i k o m a s L i e t u v o s R e s p u b l i k o s g y v e n a m o s i o s v i e t o s d e k l a r a v i m o į s t a t y m o n u s t a t y t a 

t v a r k a d e k l a r a v u s i e m s g y v e n a m ą j ą v i e t ą a r b a į t r a u k t i e m s į g y v e n a m o s i o s v i e t o s n e d e k l a r a v u s i ų 

a s m e n ų a p s k a i t ą u ž s i e n i e č i a m s , k u r i e m s s u t e i k t a s p r i e g l o b s t i s a r b a l a i k i n o j i a p s a u g a L i e t u v o s 

R e s p u b l i k o j e . 

A t s i ž v e l g i a n t į t a i k a s i š d ė s t y t a , s iūloma Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto

nuomos tvarkos aprašą papildyti 19¹ ir 19² punktais, kuriuose numatyti, kad būstas bendrabučio pastate,

užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, vadovaujantis Savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymu, nuomojamas laikinosios apsaugos teikimo laikotarpiui (pagal LR

įstatymą dėl užsieniečių teisinės apsaugos 92 str. 3 d. laikinoji apsauga suteikiama vieneriems metams),

atsižvelgiant į Visagino savivaldybės gyventojų pateiktiems dokumentams socialiniam ir savivaldybės

būstui gauti, nagrinėti ir pasiūlymams (išvadoms) pateikti komisijos pateiktas išvadas ar rekomendacijas.

Šie asmenys įrašomi į atskirą Užsieniečių, gavusių laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje,



2

pageidaujančių išsinuomoti būstą bendrabučio pastate, sąrašą, savivaldybės administracijos direktoriaus

įsakymu. Užsieniečių, gavusių laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, pageidaujančių išsinuomoti būstą

bendrabučio pastate, sąraše įrašyti asmenys (šeimos) prioriteto tvarka aprūpinami būstu bendrabučio

pastate.

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad savivaldybės

tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba. Lietuvos

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 4 str. 4 d. reglamentuota, kad savivaldybės

taryba atlieka šiame įstatyme nustatytas funkcijas. Europos Sąjungos 2001 m. liepos 20 d. Tarybos

direktyvoje 2001/55/EB dėl minimalių normų suteikiant perkeltiesiems asmenims laikiną apsaugą esant

masiniam jų srautui ir dėl priemonių, skatinančių valstybių narių tarpusavio pastangų priimant tokius

asmenis ir atsakant už tokio veiksmo padarinius pusiausvyrą reglamentuota, kad asmenys, kuriems

suteikiama laikina apsauga, turi teisę: dirbti pagal darbo sutartį arba savarankiškai; pasinaudoti

suaugusiųjų švietimu, profesiniu mokymu ir įgyti darbo patirties; gauti tinkamą apgyvendinimą; gauti

socialinę paramą ir finansinę pagalbą bei medicininę priežiūrą.

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: nereikalingos.

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: ne.

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą

sprendimo projektą: nereikia.

8. Laukiamas rezultatas: Užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą Lietuvos

Respublikoje ir pageidaujantiems išsinuomoti būstą bendrabučio pastate bus sudaryta galimybė

išsinuomoti tuščius bendrabučių kambarius Visagino mieste laikinosios apsaugos teikimo laikotarpiui.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės:  suteikus galimybę apsigyventi

Visagine, bendrabučių tuščiuose kambariuose, užsieniečiams bus suteikta galimybė turėti ne tik stogą virš

galvos, bet ir greičiau surasti darbą, susisiekti su mokyklomis, darželiais.

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatomas.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: Teisės aktas bus paskelbtas teisės aktų

registre.

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės paieškos

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: būstas, nuoma, bendrabučiai.

12. Kita svarbi informacija: nėra.

Sprendimo projekto iniciatorė /rengėja

Skyriaus vedėja          Valentina Raubiškienė

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d.

sprendimo Nr. TS-164 „Dėl Visagino savivaldybės būsto ir

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-12 14:58

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-12 14:58

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas (34).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220505.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-05-12 nuorašą suformavo Simonas Venediktovas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




